
Istituto di Istruzione Superiore “Giovanni Verga” 
RGIS004004 Licei: Scienze Umane, Economico sociale, Linguistico, Musicale, Coreutico 

Istituti professionali: Industria e Artigianato per il Made in Italy – Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 

Piazzale Baden Powell, 1 - 97015 Modica - Tel 0932 903462 - 0932 1838961 - Fax 0932 764610 

Codice Fiscale 90012270881 - Codice Istituto RGIS004004 - Codice Univoco Ufficio UFQ6T7 

PEC rgis004004@pec.istruzione.it - EMAIL rgis004004@istruzione.it - https://www.istitutovergamodica.edu.it/ 

 

 

 

Reg. Decreti n. 1416 – A.S. 2024/25                                                          Modica, 24 Febbraio 2025 

 
Al Direttore 

dell’Accademia Nazionale di Danza di Roma 

EMAIL: liceicoreutici@accademianazionaledanza.it 

 

Alla Prof.ssa Anastasio Corinna Maria 

EMAIL: corinna.io@tiscali.it 
 

Alla Prof.ssa Vernuccio Loredana 

EMAIL: loredana.vernuccio@istitutoverga.edu.it 

 

Alla Prof.ssa Cuvato Luana Zaira 

EMAIL: zairacuvato@yahoo.it 

 

Al Prof. Piccitto Aldo 

EMAIL: aldo.piccitto@istitutoverga.edu.it 

 

 

Albo dell’Istituto 

 

   

OGGETTO: Nomina commissione prove di ingresso 1^ classe Liceo Coreutico A.S. 2025/2026 

 

   

Il Dirigente Scolastico 

 
Visto   l’art. 7, comma 2 del Regolamento del 15 marzo 2010 – D.P.R 15 marzo 2010 n. 89; 

Vista  la Convenzione Quadro stipulata e sottoscritta tra l’I.I.S. “G. Verga” di    Modica e 

l’Accademia Nazionale di Danza di Roma - prot. n. 8983 del 14/05/2024; 

Vista  la nomina di Referente per il Liceo Coreutico “G. Verga” di Modica della Prof.ssa Anastasio 

Corinna Maria, docente di Tecnica della Danza Contemporanea presso l’Accademia Nazionale 

di Danza - prot. n. 3473 del 18/02/2025; 

Considerata  la disponibilità in tal senso manifestata dai docenti in servizio presso il Liceo Coreutico, 

prof.ssa Cuvato Luana Zaira di A-57 Tecnica della Danza Classica, prof. Aldo Piccitto di A-59 

Teoria e pratica musicale per la Danza e dalla referente del Liceo Coreutico prof.ssa Loredana 

Vernuccio; 

Riconosciuta  la necessità di provvedere alla nomina della predetta commissione nelle persone dei docenti 

come sopra individuati. 

 

Tutto ciò premesso e riconosciuto, con il presente atto  

 

DECRETA: 
 

Art. 1)  ) La commissione di esame per le prove di ingresso, previste dall’art. 7 comma 2 del Regolamento del 

15.3.2010, per l’iscrizione alla prima classe del Liceo Coreutico autorizzata per l’a. s. 2025/26, viene 

come di seguito nominata: 

  

1. Presidente: Prof. Alberto Moltisanti, Dirigente Scolastico dell’I.I.S. “G. Verga” di Modica, o un suo 

delegato; 

mailto:rgis004004@pec.istruzione.it
mailto:rgis004004@istruzione.it
http://www.istitutovergamodica.edu.it/
mailto:liceicoreutici@accademianazionaledanza.it
mailto:corinna.io@tiscali.it
mailto:loredana.vernuccio@istitutoverga.edu.it
mailto:zairacuvato@yahoo.it
mailto:aldo.piccitto@istitutoverga.edu.it




Istituto di Istruzione Superiore “Giovanni Verga” 
RGIS004004 Licei: Scienze Umane, Economico sociale, Linguistico, Musicale, Coreutico 

Istituti professionali: Industria e Artigianato per il Made in Italy – Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 

Piazzale Baden Powell, 1 - 97015 Modica - Tel 0932 903462 - 0932 1838961 - Fax 0932 764610 

Codice Fiscale 90012270881 - Codice Istituto RGIS004004 - Codice Univoco Ufficio UFQ6T7 

PEC rgis004004@pec.istruzione.it - EMAIL rgis004004@istruzione.it - https://www.istitutovergamodica.edu.it/ 

 

 

2. Referente per l’Accademia Nazionale di Danza, Prof.ssa Corinna Maria Anastasio; 

3. Docente di Tecnica della Danza Classica, Prof.ssa Luana Zaira Cuvato; 

4. Docente di Teoria e pratica Musicale per la Danza, Prof. Aldo Piccitto. 

 

Art. 2)  I lavori della commissione, che si svolgeranno a Modica presso la sede del Liceo Coreutico in Corso 

Umberto I° n.189, Modica, nel giorno 26 febbraio 2025, inizieranno alle ore 16:30 con la seduta di 

insediamento, proseguiranno con le audizioni degli studenti e si concluderanno nella medesima 

giornata con consegna dei relativi verbali e degli esiti delle prove degli esami allo scrivente, che 

provvederà alla custodia degli stessi, nonché alle successive comunicazioni alle famiglie dei candidati 

in ordine ai risultati delle prove. I lavori verranno presieduti dalla prof.ssa Loredana Vernuccio, 

referente del Liceo Coreutico, delegata a rappresentare lo scrivente Dirigente Scolastico in caso di 

assenza dello stesso. 

 

     Il Dirigente Scolastico 

   Prof. Alberto Moltisanti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

e conservato in originale agli atti dell’istituto 

mailto:rgis004004@pec.istruzione.it
mailto:rgis004004@istruzione.it
http://www.istitutovergamodica.edu.it/

		2025-02-25T12:40:21+0100
	Alberto Moltisanti




